
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione  generale 
 
 

Determinazione n.  150   del  15.10.2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 150   DEL 15.10.2015 

————— 

Oggetto: Nomina del Responsabile della gestione documentale e del suo vicario ai sensi dell’art. 3 

del D.P.C.M. 03/12/2013: Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli 

articoli 40-bis, 41, 47, 57-bis e 71, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al 

decreto legislativo n. 82 del 2005. 

VISTA la Legge n. 61/1994 istitutiva dell’Agenzia nazionale e delle Agenzie regionali e 

provinciali per la protezione dell’ambiente e la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva 

dell’ARPAS; 

ATTESA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

RICHIAMATO il D.P.C.M. 3 dicembre 2013: Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi 

degli articoli 40-bis, 41, 47, 57-bis e 71, del Codice dell’amministrazione digitale di cui 

al decreto legislativo n. 82 del 2005, che all’art. 3 prevede la designazione, da parte 

delle pubbliche amministrazioni, di un Responsabile della conservazione dei 

documenti e dei dati di cui all’art. 3 c. 1 dello stesso; 

RITENUTO di dover provvedere all’affidamento dell’incarico; 

RICHIAMATA la Determinazione DDG 118/2015 con la quale l’Ing. Iacuzzi è stato nominato Direttore 

del Servizio Supporti direzionali nonché la DDG 128/2015 con la quale il medesimo è 

stato nominato Direttore del Servizio Affari generali; 

ACCERTATO che il dirigente ing. Mauro Iacuzzi, con riferimento ai compiti previsti, possieda il profilo 

idoneo per ricoprire l’incarico di Responsabile della gestione documentale, e che, il 

dott. Carmine Sau possieda il profilo idoneo per ricoprire l’incarico di vicario;  

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione  generale 
 
 

Determinazione n.  150   del  15.10.2015 2/2 

1. Di affidare all’ing. Mauro Iacuzzi l’incarico di Responsabile della gestione documentale ai sensi del 

D.P.C.M. 3 dicembre 2013: Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli articoli 40-bis, 

41, 47, 57-bis e 71, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 

2005. 

2. Di affidare al dott. Carmine Sau l’incarico di vicario del Responsabile della gestione documentale ai 

sensi del D.P.C.M. 3 dicembre 2013: Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli 

articoli 40-bis, 41, 47, 57-bis e 71, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto 

legislativo n. 82 del 2005. 

3. Nella sua qualità di Responsabile della gestione documentale l’ing. Mauro Iacuzzi dovrà provvedere 

ad assolvere a tutti i compiti di cui all’art. 7 del  D.P.C.M. 3 dicembre 2013: Regole tecniche per il 

protocollo informatico ai sensi degli articoli 40-bis, 41, 47, 57-bis e 71, del Codice 

dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

s.to SSD/M.Iacuzzi 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 150 del 15.10.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 150 del 15 ottobre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 150/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 20 ottobre 2015 a mercoledì 4 novembre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


